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oavbrutet sina dystra celler för brotts­
lingar av alla slag. Krögaren skövlar 
hemmen, nöj esetablissementet moralen 
och njutningslystnaden kassan. Den ma­
teriella odlingen leder till människoför- 
gudning och »kunskapen uppblåser». 
Sporten blir professionell tävlan, som 
undanskjuter all ideell strävan. Kon­
sten blir rå och vetenskapen måste ofta 
tjäna de lägsta syften. Avund, split, 
kiv, förtal och lögn smyga sig in över­
allt, t. o. m. hos himmelrikets arvin­
gar.

»Alla hava syndat och äro i saknad 
av härligheten från Gud.»

Är då hela världen så svart, finnes 
det inga dagrar i tavlan? Jo, Gud vare 
lov, redan det att vi känna allt detta 
som ont, redan det att vi kalla det 
svart, innebär att ljus och godhet mås­
te finnas. Gud har ej låtit sig vara utan 
vittnesbörd i människosjälen. Därför 
lyser även genom den mörkaste hedna- 
natt någon stjärna och även bland de 
djupast sjunkne finns en aning av sam­
vete. Och i Jesus Kristus har Gud up­
penbarat fullheten av nåd och sanning. 
Han är försoningen för hela världens 
synder. Han är det klara ljuset som för­
orsakar de svartaste skuggorna, ty just 
där hans namn nämnes och hans fräls­
ning utfört sitt verk, kämpa ont och gott 
sina hetaste strider. I hans fotspår välla 
livets källor fram, kärlekens, barmhär­
tighetens, rättfärdighetens och sannin­
gens källsprång. Där han går fram go­
res allting nytt. På hans frälsningsord 
pånyttfödes världen. Evangelium är 
alltjämt en Guds kraft till frälsning för 
var och en som tror. Kristendomen är 
den mest livgivande och uppbyggande 
makt som någonsin rört vid människo­
handen. Var och en som gripes av detta 
livets budskap blir själv till en livets 
livgivande källa för en trött och van­
mäktig, av törst dignande ökenvandrare. 
Därför äro vi vid gott mod, ty detta är 
den seger som övervinner världen, vår 
tro.

Därför gå vi också på Mästarens be­
fallning ut i hela världen för att för­
kunna evangeliet om hans frälsning. 
Genom sekler har Kristi kyrka gått till 
seger i kampen mot allt ont i världen, 
och alltjämt går Kristi rike fram i tri­
umf. Hela världen gav Jesus sina lär­
jungar till verksamhetsfält och det är 
detsamma i dag. Vi känna en större 
värld än Paulus men begreppet hela 
världen är oförändrat. Det inbegriper 
allt vad människa heter på jorden. Lä­
ra vi känna nya folk och folkslag kom­
ma de genast med på listan av hela 
världens folk. Om så världen i ett av­
seende har blivit större, ofantligt myc­
ket större än förr, så har den i andra 
avseenden blivit trängre på nytt. Man 
kommer fortare fram i dag än i går, och 
avstånden minskas år från år; ja dag 
för dag. Folken ha mötts som aldrig

O

Ett besök på Aland.
— Av Arv. Bergstanb. —

Varje midsommar hålles i Ålands 
»huvudstad», Mariehamn, en stor mis- 
sionshögtid, som pågår i flera dagar. 
Det är Mariehamns missionsförsamlings 
och Ålands missionsförenings gemen­

samma möte. Till denna högtid brukar 
i regel någon predikant från Sverige 
vara inbjuden och i år hade underteck­
nad blivit den lycklige, som fått mot­
taga denna inbjudan. Jag säger »den 
lycklige», ty jag betraktar det verkli­
gen som en mycket stor förmån att jag 
fick vara med vid detta möte och fick 
tillfälle att något lära känna detta i 
Gud så saliga, glada och verksamma 
folk, som här bor och arbetar.

Man talar i våra dagar inte så litet 
om »den gamla läsaranden», och det 
säges ofta, att det är den anden, som 
vi behöva få åter i våra församlingar 
alltmer och mer. Ja, »den gamla läsar­
anden» är inte något annat än Guds 
ande, där den kommer till herravälde 
i en församling, så att de troende bli 

förr, och även om det är sant i mångt 
och mycket »att öst är öst, och väst är 
väst, och aldrig möts de två», så ha dock 
österns och västerns folk mötts såsom 
aldrig tillförene. De ha mötts på livets 
rännarebana, där det tävlas om makten 
och äran, men de ha också råkat var­
andra då och då i människoandens läng­
tan till livets fullhet. Och nord och syd 
ha mött varann, även de på samma rän- 
narbana, där det också tävlas om rike­
dom och vinning, men även de ha mötts 
i gemensam tro på den levande Guden. 
Alla förstå vi varandra bättre än förr, 
och genom många osynliga och synliga 
ledbanor kunna vi avlyssna varandras 
tankar och få kunskap om varandras gö­
rande och låtande. Men Mästarens bud 
är detsamma : »Gån ut i hela världen 
och gören alla folk till mina lärjungar.» 
Vi gå. Som aldrig förr har församlingen 
hörsammat den stora, höga kallelsen 
att möta alla folk med evangelii glada 
budskap om frälsning och liv och salig­
het. Alltjämt bjuder det : vidare !

Men det ljuder ock djupare ! Gå också 
in i hela världen med evangelium, in i 
affärslivet, in i det politiska livet, in i 
det internationella livet, in i barnens 
och ungdomens skolliv, in i vetenskap 
och konst, in i vardagsliv och helgdags- 
vila, in i hem och samhälle. Alltjämt: 
djupare.

Då skall det också ljuda : högre. Lyft 
hela världen högre. Lyft din egen blick 
mot ljusets höjder, lyft din själs vinge­
par till flykt mot eviga rymder. Det är 
dock ändamålet med allt vårt verk i 
världen, att de eviga värdena där skola 
rymmas i det som synes att också då 
detta »uppbrännes i eld» evighetsvärde- 
nas guld må flyta renat in i det evigas 
form.

fyllda av glädje och frid i Gud och de­
ras tungor lösas i lov och bön .och tack 
till Herren och deras hjärtan bliva brin­
nande av kärlek till Gud och nit för 
själars frälsning. Detta är »den gamla 
läsaranden»/ Och visst är det just det­
ta, som vi framför allt behöva i alla 
våra församlingar.

Det var denna gamla läsaranda som 
förnams så äkta och mäktig under hela 
denna högtid och gjorde den i flera 
avseenden enastående åtminstone för 
mig. Så t. ex. vet jag mig aldrig ha 
varit med om ett missionsmöte där det 
har bedits så mycket. Före varje pre­
dikan var det nämligen bönemöte, då 
man innerligt bad Gud om välsignelse 
för såväl dem som skulle höra som 
dem som skulle tala. Och jag försäkrar 

’ att det var em förberedelse, som var 
förträfflig både för predikanter och 
åhörare. Jag tänkte: varför förekom­
mer detta så sällan nu för tiden vid vå­
ra sammankomster i Sverige? Förr var 
det vanligt med sång oeh bön en god 
stund före predikan. Nu kan man inte 
så sällan få höra, att de, som komma 
i god tid, sitta och prata halvhögt me­
dan de vänta på att predikanten skall 
börja mötet. Varför kunde man inte 
lika gärna ta upp och sjunga en sång. 
Det skulle i sanning inte misspryda 
sammankomsten inte ens på en sön­
dagsförmiddag, men det skulle värma 
och stämma hjärtana och bli till väl­
signelse för många samt lända Gud till 
ära.

Vidare vet jag mig sällan ha varit 
med på ett möte, där Guds ord har så 
rikligen predikats som här. Mötet bör­
jade på midsommarafton och fortsatte 
midsommardagen och måndagen samt 
avslutades på tisdag kl. 12. Under den­
na tid höllos inte mindre än 18 predik­
ningar och föredrag av vilka sex kom- 
mo på min lott. Hade en tung oeh trög 
ande varit rådande skulle det ha blivit 
mycket arbetsamt oeh tröttande att 
predika så många gånger med så korta 
mellanrum, men nu gick det lätt, och 
jag kände mig mera stärkt och veder- 
kvickt vid slutet av högtiden än vid 
dess början. Ack vad detta är olika. 
En enda predikan kan ibland kännas 
så mödosam och taga så mycken kraft, 
att man efteråt känner sig dödstrött 
i flera dagar, medan man vid andra 
tillfällen känner sig underbart buren 
av en oförklarlig kraft till både kropp 
och själ. Och så var det i sanning un­
der dessa dagar.

Men så var det också en glädje att 
se med vilken begärlighet det predika­
de ordet mottogs och att lyssna till de 
innerliga tacksägelser som här vid böne­
stunderna stego upp till Gud för det 
han givit genom det ord som predikats. 
Ävenså måste jag beundra de troende 
vännernas uthållighet och att de så to- 
go sig tid att deltaga i mötena som vad 
de gjorde. Då jag berättade därom för
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en predikant här hemma, som också 
deltagit i ett dylikt möte, sade han: 
»De troende därborta äro i god mening 
30 år efter oss i Sverige.» Och det är 
sant. Ty såsom man för 30 år sedan 
t. ex. i Värmland kunde mitt i somma­
ren ta sig tid att under två vardagar 
deltaga i Värmlands Ansgariiförenings 
stora sommarmöten, så kunde man här 
ännu taga sig tid att deltaga i en hög­
tid under flera dagar. T. o. m. på tis­
dag kl. 12 var missionshuset fullsatt. 
Så må då de troende där borta på så 
vis gärna vara 30 år efter oss. Må de 
härutinnan aldrig hinna upp oss. Men 
vi må väl bedja: »Förnya våra dagar, 
så att de bliva såsom fordom» (Klagov. 
5:21).

Icke heller var det brist på predi­
kanter vid mötet. Även beträffande 
den saken var det »såsom fordom». Ej 
mindre än sju bröder tjänade med 
evangelii predikan och ledning av mö­
ten. Av dessa voro två »främmande», 
nämligen undertecknad och pastor Aug. 
Dahlbäck från Ekenäs, Finland. Sång­
kören och musikföreningen tjänade fli­
tigt. Det vackraste var dock den kraft­
fulla församlingssången. Så är det ju 
alltid, när blott församlingen är vad 
den bör vara. Och här var den verkli­
gen ovanligt god. Men så har också för­
samlingen haft en ganska stor väckelse 
under senaste vintern. Och då blir det 
som envar vet även en ny sång i för­
samlingen, enkel sång, hjärtesång, lov­
sång.

Ja, inte blott i församlingen utan 
även i hemmen. På midsommardagen 
hade vi fyra möten i missionshuset och 
det femte hos pastor Häggblom. Det 
sistnämnda var ett angenämt samkväm, 
närmast med anledning av fruns 50-års- 
dag. Men vi hade inte länge varit där, 
förrän ungdomarna började sjunga den 
ena sången efter den andra, gamla väl­
kända läsarsånger men även nya såda­
na, och så följde bön och uppbyggliga 
samtal. Det var ett härligt samkväm. 
O vad jag trivdes väl bland dessa kära 
vänner. Så blir det när »den gamla 
läsarandan» kommer in i församlingar­
na och hemmen.

Att lämna något slags referat från 
de olika mötena tillåter icke utrymmet. 
Två av dem kan jag dock inte under­
låta att med några ord omnämna. Pas­
tor Dahlbäck höll ett brinnande mis­
sionsforedrag (Dahlbäck brinner jämt 
för resten) om missionsarbetet i Kina. 
I sitt föredrag meddelade han, att han 
samma dag fått mottaga ett telegram, 
som meddelade, att missionsstationen 
på Finska Missionsförbundets fält hade 
blivit plundrad och bränd och att mis­
sionärerna voro husvilla och i stor fara. 
Att detta budskap grep oss alla djupt 
behöver icke sägas. Men huru mottogo 
missionsvännerna denna jobspost? Jo, 
först blev det en brinnande bönestund 
och sedan omedelbart därpå gingo of­

ferskålarna i bänkarna. Det gällde att 
börja samla till en ny missionsstation. 
Jag tänkte : det är då ett underbart 
folk. Men så äro de också barn av den 
Underbare.

Det andra mötet, som för mig var 
det mest givande, var nattvardsfirandet 
på måndag kl. 8.30 f. m. (d. v. s. 7.30 
svensk tid). Talrikt hade de troende 
mött upp i den tidiga morgontimman. 
Den predikan som pastor Dahlbäck nu 
höll över orden : »Skapa i mig, Gud, ett 
rent hjärta», skall jag sent glömma. 
Och när skaran senare på knä sjöng:

»Jag giver det allt åt Jesus, 
Ty han gav sitt liv för mig.
Jag följer den väg, Han vandrat, 
Jag följer på okänd stig.
Jag följer, ty har jag honom, 
Då fattas mig intet mer. 
Det ljusnar i kulna stunder, 
När jag på min Jesus ser» etc.

— då kände man att stunden var en 
av dessa oförgätliga heliga offerstunder, 
då man står ansikte mot ansikte med 
den uppståndne och är genomskådad 
av hans eldsblick, som dock är så full 
av kärlek, barmhärtighet och förståelse, 
och då det gäller att giva allt åt Honom.

Den lilla missionsförsamlingen i Ma­
riehamn — den är ej ännu uppe i 100 
medlemmar — är en mycket uppoff­
rande och verksam församling. Ja, jag 
måste säga att jag rent häpnade över 
vad jag där fick se. Den har ett enkelt 
men rymligt och välvårdat missionshus 
samt predikantbostad och egen pastor. 
Men därjämte äger församlingen ett 
barnhem med plats för 20 barn och eget 
hem för församlingens gamla. Jag und­
rar var den församling finnes som kan 
visa upp maken till detta. Jag frågade 
pastor Häggblom: Huru kan det vara 
möjligt för en så liten församling att 
bära upp en sådan verksamhet? Han 
svarade: »Sedan vi fingo barnhemmet 
i ordning har det gått alldeles utmärkt. 
Du kan inte ana vilka rika välsignelser 
som kommit församlingen till del just 
genom barnhemmet, ej heller vilka un­
derbara bönesvar vi ofta fått, när det 
gällt vad vi behövt för denna verksam­
het.» Så berättade han om huru han 
första gången gick med listan för att 
samla medel till detta hem och fick 
40,000 mark på listan, huru hemmet 
uppfördes för 300,000 mark och huru 
Herren försåg med vad som behövdes 
cch så har gjort ända tills nu. Så t. ex. 
fick han tre veckor å rad mottaga 
40,000 mark (4,000 kr.) i varje vecka 
från personer, vilka han aldrig kunde 
vänta skulle vilja giva något till denna 
verksamhet. Och endast för någon tid 
sedan hade en man i staden bett honom 
komma upp, så skulle han få litet till 
barnhemmet. Mannen lämnade 45,000 
mark, och året förut hade samme man 
lämnat 35,000 mark för samma ända­
mål. Sådant är ju i hög grad uppmunt­
rande för vännerna i deras arbete och 
gör dem frimodiga och djärva i bönen.

Naturligtvis besågo vi barnhemmet. 
Det ligger så vackert på en stor gårds­
plan med höga furor och en härlig mjuk 
gräsmatta. Här ha barnen sol och frisk 
luft och frihet att tumla om i sina le­
kar. Inne var allt så rent och snyggt 
och välvårdat, att det var en lust att 
se det. Hemmet hade nu 19 barn. Den 
minsta, en tvååring, låg så ren och glad 
och nöjd i sin lilla vita säng. För mig 
var det en väldig predikan att se allt 
detta sköna, ett trons och kärlekens 
verk i en kall och ond värld, och jag 
tänkte: inte är det väl underligt, om 
Guds välsignelse vilar över detta hem 
och över församlingen som tagit upp 
detta arbete.

Vi besökte även de gamlas hem. Det 
är inte ett hem med underhåll för de 
gamla utan allenast så, att de där för 
en billig hyra få rum, där de sedan få 
ordna det som de själva vilja. Men det 
händer att vänner inom församlingen 
och ungdomsföreningen till församlin­
gen betala hyran för sådana som äro 
utan medel. Ty så går det till där »den 
gamla läsarandan» härskar.

Församlingens nuvarande predikant 
är pastor K. Henning. Pastor Hägg­
blom är församlingens ordförande samt 
Ålands missionsförenings ordförande 
och hela Ålands »biskop». Han har i 
över 20 år arbetat på detta fält och 
känner väl till hela öriket och har om­
sorg om alla församlingarna. I Marie­
hamn bo också bröderna C. Dahlström 
och K. Torell, vilka båda troget arbeta 
som evangelii vittnen bland Ålands 
folk.

Intrycken från missionsförsamlingen 
i Mariehamn och högtiden där bevarar 
jag i ljusaste minne. Ofta hörde jag 
under denna högtid huru de troende 
innerligt bådo Gud för Svenska Mis­
sionsförbundets församlingar och verk­
samhet. Må även vi i våra böner kom­
ma ihåg våra trossyskon på Åland.

Restur
för seminarieläraren Jeremia Kibangu och 

missionär Carl Palmkvist.
September: 2 Bankeryd station fm., Elim 

em.; 3 Stora missionshuset, Bankeryd; 4 Be­
tania; 5 Huskvarna; 6 Lekeryd; 7 Nässjö; 
9 Sävsjö fm., Växjö em.; 10 Alvesta; 11 
Värnamo; 12 Skillingaryd; 13 Vaggeryd; 14 
Taberg;. 16 Norrahammar; 17 Hovslätt; 20 
Habo; 21 Munksjö; 23 Jönköping.

Kollekter upptagas tacksamt för Sv. Mis- 
sionsf : s Kongomission.

Svenska Missionsförbundets Exp.

Restur
för missionär C. J. Engvall.

Aug.: 12 Visby; 13 Lummelunda; 14 Sten­
kyrka; 15 Fårösund; 16 Slite; 17 Fole; 18 
Gothem; 19 Dalhem f. m., 19 Dalhem e. m. ; 
20 Anga och Norrlanda; 21 Kräklingbo; 22 
Östergarn; 23 Ala; 24 Ljugarn; 25 Alskog; 
26 Garda; 27 Lau; 28 När; 29 När; 30 Burs; 
31 Stånga. Sept.: 1 Alva; 2 Rone; 3 Hemse.

Kollekter upptagas tacksamt för yttre mis­
sionen.

Svenska Missionsförbundets Exp.
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1
C. J. Johansson.

Predikanten C. J. Johansson i Stock­
holm fick den 31 juli hembud efter en­
dast ett par veckors sjukdom, njurlidan­
de. Han avsomnade i frid i sitt sommar­
hem på Svinninge i Stockholms skär­
gård.

En trons, kärlekens och hoppets man 
har med den vördade åldringen, predi­
kanten Johansson gått ur tiden. Han 
trodde på sin Gud och sin Frälsare, på 
hans nåd och barmhärtighet, han trodde 
ock att det fanns frälsning och hjälp 
för de djupast fallna, på att det fanns 
anknytningspunkter hos dem för Guds 
frälsande nåd. Han älskade Gud, hans 
ord, hans folk och verk på jorden alle­
städes. Och hans kärlek brann framför­
allt för de fattiga, sjuka, lidande och 
bortglömda. Det är »min mission» bru­
kade han säga. Och när han började tala 
därom försvann allting annat. Och till 
det ämnet kom han gärna snart nog, vil­
ken utgångspunkten än var. Hjärtat var 
fullt av ömhet och deltagande för dem 
som leva på livets skuggsida. Och han 
hade alltid den förmånen att få arbeta 
i hoppet att hans bemödanden skulle 
bliva människorna ej blott till en till­
fällig yttre hjälp utan till frälsning. 
Förvisso brände denna hans glödande 
nitälskan och ljusa hopp in sanningen 
i många hjärtan, som i vanliga fall voro 
alldeles oåtkomliga för eviga intryck.

Som predikant hörde Johansson till 
de numera sällsynta gamla originella 
folkvittnena. Han fyllde sin förkunnelse 
med Guds ord, med vilket han ock var 
väl förtrogen. Fyndig och slagfärdig 
voro hans repliker i vissa sammanhang 
skarpa och träffande. Bilder, historier 
och liknelser hämtade han från sin 
mångåriga erfarenhet som fattigmissio­
när. Alltid ryckte han publiken med sig 
antingen han kom in på den ljusa eller 
mörka sidan. Hjärtat bar honom i för­
kunnelsen och därför träffade han ock­
så hjärtana.

Var han var var han de fattigas och 
lidandes ombud. I gästabudet, predik­
stolen, predikant- och församlingsmötet, 
överallt talade han om sin hjärtesak. 
De förmögna beredde han oavlåtligen 
tillfälle att giva. Han visste var gåvorna 

skulle placeras för att bereda hjälp och 
glädje. Han var den givne medlaren 
mellan rika och fattiga. Och alla voro 
lika glada och tacksamma för denne 
trogne Gudstjänare.

Inom predikantkåren i Stockholm, 
där han var närmast känd, var han in­
nerligen älskad och med de många åren 
alltmera vördad och högaktad. Han var 
en »fader i Kristus». Obarmhärtigt 
kunde han låta gisslet gå ibland i pre- 
kanternas enskilda möten, men han för­
mådde sällan sluta med mindre hjärte- 
solen fick lysa fram i all sin kraft. Icke 
minst den yngre generationen av predi­
kanterna voro föremålet för hans varma 
kärlek och brinnande hopp. Och vi fyl­
kade oss alltid gärna omkring honom.

Johansson föddes den 19 april 1839 i 
Tengeneds socken i Västergötland. Till 
Stockholm kom han som helt ung som 
mekanisk arbetare. Tidigt omvänd till 
Gud började han snart nog sitt missions­
arbete med traktatspridning och husbe­
sök. År 1875 blev han anställd i Stock­
holms stadsmissions tjänst, 1877 verka­
de han i Väster-Löfsta, Enåker, Hud­
dinge, Harbo, Norå och Östervåla, var­
på han kallades till församlingsföre­
ståndare i Betesda i Stockholm och stan­
nade där åren 1878—1888. Sistnämnda 
år erhöll han Luterska Missionsförenin­
gens kallelse att vara dess missionär 
bland sjuka och fattiga.

Den yttre missionen låg Johansson 
varmt om hjärtat. T. o. m. in i det sista 
tänkte han på sin skyddsling nere i 
Kongo. Det svaga och efterblivna skulle 
alltid hjälpas och ihågkommas av ho­
nom.

Efter en lång och väl använd arbets­
dag har han nu gått till vila, gått för 
att mottaga den trogne tjänarens lön. 
Hans maka, som alltid troget stod ho­
nom bi vid de många och stora »fattig­
bjudningarna» och för övrigt i arbetet 
gick hem för några år sedan. Tvänne 
förhoppningsfulla söner lämnade redan 
i tjuguårsåldern det jordiska. Men 
många äro de som med saknad och tack­
samhet länge skola minnas den gamle 
fattigmissionären.

J. Nyrén.

Missionärskåren.
Kongomissionärerna Anders Hansson 

med fru, N. G. Anvill med fru och son, 
Robert Jonsson och Ruth Pettersson 
anlände till Sverige den 22 juli.

Missionär G. Tonners adress fr. o. m. 
den 15 aug. Åsenvägen 1 B, Jö-nfüöping.

Sprid vår egen tidning 1
Del är en missions angelägenhet

Hildegard Nilsson.
— 50 år. —

Vår kongomissionär fröken Hilde­
gard Nilsson fyller den 16 aug. femtio 
år. Det är en lång och av Gud välsig­
nad tid som fröken Nilsson fått tjäna 
vår kongomission. Efter att hava ut­
bildat sig till sjuksköterska genomgick 
hon en kurs vid Missionsskolan åren 
1902—1903. Vid konferensen sistnämn­
da år avskildes hon för Kongo. Där 
har hon tillbragt fem perioder.

Hildegard Nilssons huvudsakliga ar­
bete i Kongo har varit i skolan. Först 
arbetade hon vid stationsskolan men 
kom 1915 till seminariet vid Kingoyi. 
Hon är nitisk, plikttrogen och duglig 
och har alltid skött sina uppgifter ex- 
emplariskt. Hon har alltid arbetat för 
kvinnornas höjande och särskilt ivrat 
för deras skolgång. Hon har även ar­
betat för att få till stånd ett kvinnligt 
seminarium. Seminariet vid Kingoyi är 
också numera så ordnat, att också 
kvinnliga elever mottagas. Läsåret 1925 
—26 utexaminerades de första lärarin­
norna därifrån.

På högtidsdagen gå både de svarta 
kristnas och missionsvänners här hem­
ma tankar till fröken Nilsson. Och alla 
önska de henne långt liv och rik väl­
signelse.

+
Robert Svanström.
Så ristas korset över ännu en av Her- 

rens trogna som fått hembud.
Robert Svanström är icke mer ibland 

oss. Efter ett långt lidande har han fått 
sluta och gått in i den sabbatsvila som 
väntar Guds folk efter slutad arbetsdag. 
Med honom har Gällivare Missionsför­
samling och Ungdomsförening gjort en 
stor förlust. Väl var han en av dessa 
tysta och stilla. Men bakom detta tysta, 
tillbakadragna yttre bodde en verksam 
ande, en själ som nitälskade för Gud. 
I söndagsskolan nedlade han ett fler­
årigt, intresserat arbete bland de små, 
vilka han älskade. Mer än en av dem 
som voro med i söndagsskolan skall för­
visso med tacksamhet och kärlek bevara 
minnet av den blide, kärleksfulle barna-
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Kristendom och 
politik.

I nr 28 av denna tidning återfinnes en ar­
tikel av distriktsförest. Olofsson, i vilken han 
berör föreliggande fråga. Det förefaller som 
om, för att undvika onödiga missförstånd, 
en del andra synpunkter i detta sammanhang 
behövde framhållas. Så vitt man kan förstå 
av distriktsförest. Olofssons artikel, så vill 
han göra troligt, att alla som inte kunna 
gilla, att t. ex. rektorn vid Missionsskolan 
skall vara riksdagsman därmed också ha do­
kumenterat sig som likgiltiga för vårt poli­
tiska liv och allt vad därmed sammanhänger 
och gjort sig till anhängare av »ett politiskt 
celibat» för allt vad kristna människor heter. 
Detta är en högst underlig sammanblandning 
av saker som inte höra ihop.

Om t. ex. en kristen församling kallar och 
avlönar en predikant och församlingsförestån­
dare, och den inte vill tillåta predikanten att 
samtidigt driva affär, för att hålla oss till 
i artikeln anförda jämförelser, har då denna 
församling därmed förklarat, att den ej vill 
veta av några kristna affärsmän, utan att 
hela affärslivet bör ligga i händerna på icke 
kristna? Har den därmed på något sätt ut­
talat sig om affärslivet som något orent, som 
kristna ej böra befatta sig med? Kan den 
inte fasthellre, trots sitt bestämda ställnings­
tagande i detta fall, önska, bedja och arbeta 
för att hela affärslivet måtte komma att lig­
ga i händerna på kristna människor och på 
allt sätt gynna kristna affärsmän?

Om svenska staten kallar och avlönar t. ex. 
folkskoleinspektörer och beslutar att till så­
dan plats kalla en person, som innehar riks- 
dagsmandat, och då förelägger denne, att an­
tingen avsäga sig detta eller ock ej komma 
ifråga som folkskoleinspektör (liknande ex­
empel finnas), har då svenska staten härmed 
förklarat, att all politik är av ondo och att 
inga svenska medborgare böra befatta sig 
med den? Nej, förvisso inte, utan detta be­
visar endast, att denna världens barn äro 
klokare än rikets barn i förhållande till sitt 
släkte. Man inser nämligen, att det gives 
uppgifter i det allmännas tjänst, som äro av 
så krävande art, att de ej lämpligen kunna 
förenas med ett riks dagsmandat. Och för den 
händelse, att det skulle finnas personer, som 
ej äro medvetna om sin begränsning och sin 
plikt mot den, i vars tjänst de stå, så drager 
staten själv försorg om att värna sina in­
tressen.

När det nu gäller Svenska Missionsförbun­
det, så är frågan den, om vi icke ha rätt 
att vänta, att personer, som kallas och av­
lönas för att fylla de mest krävande pos­
terna i vår verksamhet, böra ge hela sin tid

vännen och söndagsskolläraren. Ung- 
domen hade i honom en varm vän och 
gynnare, som med förståelse och kärlek 
deltog och intresserat ägnade sig åt de 
ungas fostran för Kristus och försam­
lingen. En pelare var han i den försam­
ling han tillhörde, fast och orubblig i 
sin tro, en helgjuten kristen, tjänande i 
kärlek där han kunde, trogen i det sista. 
Saknaden är stor. I tacksamhet och väl­
signat minne skall han bevaras av alla, 
som kommo i beröring med honom i li­
vet. Vile han i frid och give Gud, som lo­
vat vara de faderlösas fader och änkors 
beskyddare, den efterlevande makan och 
barnen tröst i bedrövelsen och kraft att 
bära sorgens tunga börda.

T. B—r.

och kraft åt den uppgift de åtagit sig. Att 
göra sig till tolk för en dylik uppfattning 
bör åtminstone kunna ske, utan att man där­
för avsäger sig allt ansvar och intresse för 
politik och samhällsfrågor av olika slag. Hur 
betydelsefulla dessa senare än äro, så hålla 
vi dock före, att Missionsförbundets intressen 
för oss måste komma i första rummet och 
att vi, så långt det t. ex. gäller Missionssko­
lan, såsom missionsfolk ej i första hand äro 
skyldiga att tillse, vad för riksdagsmän som 
väljas, utan att skolans intressen i första 
hand bli tillgodosedda. Det är mer än en som 
fäst sig vid några ord i den intervju, som 
Morgonbladet hade med Missionsskolans rek­
tor i samband med jubileumsnumrets utgi­
vande. Det heter där: »Det är skolans ledare 
sedan 16 år tillbaka, rektor G. Mosessen, som 
under en paus i ett riksdagsplenum låter tan­
karna dröja vid sin kära skola» etc. Måtte 
bara inte skötandet av våra mest krävande 
platser i vårt folks ögon allt för mycket 
komma att bära prägeln av att det sker un­
der de pauser, som uppstå i de allmänna 
värv, som ligga vid sidan av den verkliga 
uppgiften !

När frågan om rektorns vid Missionssko­
lan förnyade riksdagsmandat väcktes och upp­
togs till behandling i Styrelsen, så infordra- 
des ju utlåtande från lärarna vid skolan. 
Flertalet av dessa uttalade sig mot rektorns 
fortsatta riksdagsmannaskap. De markerade 
klart, att det var uteslutande från skolans 
synpunkt och med hänsyn till denna, som de 
så gjorde. Nu är det dock högst underligt, 
om dessa lärare därigenom skulle ha gjort 
sig skyldiga till ett förordande av ett »poli­
tiskt celibat» för kristna människor i all­
mänhet. Så vitt vi veta, äro dessa lärare 
lika vakna och politiskt intresserade och ak­
tiva medborgare som vilka andra personer 
som helst, som i denna speciella fråga före­
träder en motsatt mening. Man kan väl ock 
få förutsätta, att lärarna vid skolan fram­
för några andra äro kompetenta att efter 
fyra års erfarenhet yttra sig om vad som i 
detta fall är önskvärt från skolans och dess 
intressen synpunkt sett.

I detta och liknande fall gäller det givetvis 
inte alls vår ställning som kristna till poli­
tik och samhällsliv, utan huruvida det är 
lämpligt att av Svenska Missionsförbundet 
till de mest krävande posterna kallade och 
avlönade personer, under åsidosättande av den 
uppgift de sålunda åtagit sig, skola låta välja 
sig till riksdagsmän. Att här tala om »att 
de riksdagsmän som bo i Stockholm eller i 
dess närhet, icke behöva taga all tid från 
sitt arbete» (kurs, av undertecknad) och an­
föra detta som försvar för saken, det kunde 
möjligen verka övertygande, om det gällde 
en s. k. halvtidsplats, där innehavaren själv 
finge se sig om efter något att utfylla tiden 
med. Men det skulle förutsätta orimlig brist 
på förståelse för vad t. ex. rektoratet vid 
Missionsskolan innebär, att låta ett dylikt 
argument något gälla i detta sammanhang. 
Detsamma kan sägas beträffande talet om 
t. f. avlönad vikarie o. s. v.

Artikelförfattaren låter ock förstå att det 
kan vara nödvändigt att välja in rektorn vid 
Missionsskolan i riksdagen, ty »inte skola 
vi väl endast ha sådana personer till riks­
dagsmän, som icke äro behövliga på någon 
annan plats». Alldeles som om det bland 
kristet folk nu för tiden skulle vara en så­
dan brist på dugande män och kvinnor, att 
om man vid riksdagsmannaval inte får räk­
na med det fåtal, rektor vid Missionsskolan, 
distriktsföreståndare m. fl., som äro direkt 
anställda i Missionsförbundets tjänst, så har 
man endast oduglingar att välja på. Di­
striktsförest. Olofsson talar i sin artikel bl. a. 
om förhållanden, som äro absolut otänkbara 
och som därför böra helt lämnas ur räknin­
gen. Månne det inte av samma skäl varit 
klokt att utelämna även ovan anförda argu­
ment ?

Den officiella redogörel­
sen för Missionskonfe­

rensen i Jerusalem.
Under senare hälften av instundande sep­

tember utkommer den fullständiga redogörelsen 
för Internationella Missionsrådets konferens i 
Jerusalem den 24 mars—8 april 1928. Redo­
görelsen omfattar 8 band av följande innehåll: 
1. Det kristna budskapet i förhållande till de 
icke kristna systemen; 2. Missionens religiösa 
fostringsarbete; 3. Förhållandet mellan de 
yngre och äldre kyrkorna; 4. Den kristna mis­
sionen i ljuset av raskonflikterna; 5. Kristen­
domen och den växande industrialismen i 
Asien, Afrika och Syd-Amerika; 6. Den krist­
na missionen i förhållande till problemen 
bland lantbefolkningen; 7. Missionens interna­
tionella samarbete; 8. Föredrag och inlägg vid 
Jer usalemskonfe rensen.

Priset för dessa 8 band är bestämt till 20 
shillings för beställningar, som inkomma före 
den 1 september. Därefter kommer priset att 
höjas till 25 shillings.

Beställningar kunna göras direkt hos The 
International Missionary Council, 2 Eaton 
Gate, London S. W. 1., jämte insändande av 
betalningen, 20 shillings. I denna summa är 
postportot även inberäknat.

Beställningar kunna även göras genom Sven­
ska Missionsrådets sekreterare J. E. Lundahl, 
Barnhusgatan 10, Stockholm.

Redogörelsen är avfattad på engelska språ­
ket. De särskilda resolutionerna från konfe­
rensen äro redan utkomna i ett häfte på 96 
sidor till ett pris av 1 sh. 2 d. Häri är post­
portot inberäknat. Detta häfte kan rekvireras 
på samma sätt.

Vad nu beträffar de kristnas jubel och 
tacksägelser, då t. ex. Waldenström valdes 
till riksdagsman, så få vi väl antaga, att 
detta tack och jubel i första hand gällde den 
politiska insats, man väntade sig av honom. 
Det vill då bl. a. säga förlängd värnplikt 
och ökade försvarsbördor. Nu tackar och jub­
lar vårt folk för raka motsatsen och anses 
därigenom vara t. o. m. bättre kristna än 
våra föregångare. Alltså kan väl detta tän­
kas vara fallet även i ställningstagandet till 
åtskilliga andra frågor. Bl. a. då den som 
vi här sysselsätta oss med.

På tal om Waldenström skadar det inte 
heller att påminna om att han, sedan han 
tillträtt ledningen inom Missionsförbundet, 
vägrade att mottaga mandat till första kam­
maren under förklaring, att han ansåg det 
vara sin plikt att ge all sin tid och kraft 
åt Missionsförbundet och de därmed förenade 
rent andliga uppgifterna. Det är ock anmärk­
ningsvärt, att på samma gång som Walden­
ström bland vårt kristna folk alltjämt åt­
njuter en ovanlig auktoritet i allt som rör 
Missionsförbundets angelägenheter och i tros­
frågor, så är det sällan eller aldrig som man 
hör honom åberopas som politisk auktoritet.

Nu vore det en hel del att säga om vår 
tids partipolitiska liv och de kristnas ställ­
ning därtill, liksom ock om de faror som 
hota från det hållet, men det får vara för 
denna gång. Det är väl för resten här som 
vanligt, att endast den hårda verkligheten 
och gjorda erfarenheter duga som läromästa­
re, och det skulle vara underligt om dessa 
i detta fall utebleve.

Låt det emellertid vara klart, att man 
kan ha vilken uppfattning man vill om lämp­
ligheten av att den och den inom Missions­
förbundet anställde personen låter välja sig 
till riksdagsman, utan att detta behöver sam­
manblandas med ens politiska intresse eller 
insats för övrigt. Det är högst vilseledande 
och orätt mot motparten att vilja göra troligt 
något annat.

Ivan Ehne.
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Dalarnas Ansgariiförening 5 0 år.
Dalarnes Ansgariiförening firade den 

29 juni—1 juli sitt 50-års jubileum ined 
stora högtidligheter i Leksand.

På fredagen höll Dalarnes predikant­
förbund sitt årsmöte. Det blev rannsa­
kande stunder omkring ordet. En syn­
nerligen värdefull föreläsning om »Kor­
sets plats i evangelii predikan» hölls av 
pastor E. Sjöström, Svärdsjö. Ett in­
gående samtal fördes över frågan om 
»Metoderna i den inre missionen». Med 
tillfredsställelse stannade man inför S. 
M. U : s initiativ med tältmission och 
apologetiska föredrag. Allvarligt beto­
nades, att något måste göras för att nå 
alla folklager med evangeliet. Ävenså 
framhölls, att de troende behövde fost­
ras till att i hemmet söka sig uppbyg- 
gelse, enskilt eller i familjens närvaro. 
Dessutom borde predikanterna söka sig 
ut i byar, där evangelii predikan var 
mera försummad. I städerna borde man 
under sommaren anordna möten å går­
dar och i parker för att nå de många, 
som aldrig besöka en gudstjänstlokal. 
Kunde något göras för att få till stånd 
en sammanslagning av åtminstone ett 
par frikyrkosamfund eller en uppdel­
ning av fältet, så vore därmed mycket 
vunnet.
• Församlingen i Leksand hade på fre­
dagskvällen anordnat samkväm med su­
pé. Därvid höll distriktsf  örest. Joh. Nils­
son, Eskilstuna, ett gediget föredrag om 
»Våra fri- och rättigheter» och missio­
när S. Tonnqvist berättade några intres­
santa händelser från de sista årens till­
dragelser i Kina.

På lördagen hölls Ansgariiföreningens 
konferens, besökt av ett 50-tal ombud 
från 38 församlingar. En av de gamla 
veteranerna, H. O. Mattsson från Dju­
ra, inledde. Han läste ur Jesajas 62 kap. 
och berättade åtskilligt från sin verk­
samhet i Dalabygden, samt framhöll, 
att vi ha stor, stor anledning att tacka 
Gud vid detta jubileum.

Till ordförande för konferensen ut­
sågs distriktsföreståndare A. G. Arman 
med pastor P. Bergstrand som vice ord­
förande och pastor B. Andersson, Mal­
ung, som sekreterare.

Av årsberättelsen framgick, att ett 
välsignelserikt arbete utförts under 
året. Kassan hade omslutit kr. 
12,249 : 45. Föreningens tillgångar ut­
över skulderna utgjorde kr. 29,008 : 79. 
Ansvarsfrihet beviljades.

Till ledamöter i styrelsen omvaldes 
distriktsföreståndare A. G. Årman, 
pastor Bernh. Andersson, bergslagstjän- 
steman Nore Haglund, och pastor A. 
Lekselius samt nyvaldes pastor E. 
Genitz efter grosshandl. S. Hedenius, 
som avsade sig.

Beträffande verksamheten bestämdes, 
att det gamla systemet med resturer för 
predikanterna, att resa från plats till 

plats dag för dag helt skulle upphöra. 
I stället skulle de ägna sig åt verksam­
heten på behövande eller mindre väl till­
godosedda platser. Pastor G. Furham­
mar skulle kallas att under nästa år ar­
beta som evangelist i föreningen och f. 
folkskollärare A. Färdigsson att verka 
för söndagsskolan. Som offerdag be­
stämdes 1 : a söndagen i Advent. Till en 
evangelistkurs i Leksand anslogs 100 kr. 
Till ombud vid Missionsförbundets Ge­
neralkonferens utsågs hr Nore Haglund, 
Borlänge.

På e. m. hölls D. A. U : s konferens, 
besökt av ett 50-tal ombud.

Till ordförande valdes folkskollärare 
G. Bäckström, Falun. Vice ordf, blev 
folkskollärare E. Borg, Söderås, och 
sekr. pastor P. Persson-Koij, Falun. 
Års- och revisionsberättelserna godkän­
des. Kassan hade omslutit kr. 4,765:22 
med en behållning av kr. 48: 61.

Till styrelse omvaldes distriktsföre­
ståndare A. G. Årman, folkskollärare G. 
Bäckström samt pastorerna P. Persson- 
Koij, E. Genitz och A. Samuelsson med 
pastorerna Bernh. Andersson och E. 
Nordgren som suppleanter.

Beträffande verksamheten uttalades 
önskemål om att flera ungdomskurser 
måtte komma till stånd. Till offerdag 
bestämdes Kyndelsmässosöndagen. Till 
evangelistkursen anslogs 100 kr.

Till baptisternas riksungdomsför- 
bunds årsmöte, som denna dag hölls i 
Falun, sändes telegrafisk hälsning.

På kvällen höll juniorledareförbundet 
sitt årsmöte. Av. årsredogörelsen fram­
gick, att en givande juniorledarekurs 
hållits under året och att pastor Simon 
Segerberg företagit en restur för att 
främja juniorarbetet. Vid mötet läm­
nades också meddelanden om den bibel­
studievecka, som skulle hållas omedel­
bart efter konferensen.

Till juniorledareförbundets styrelse 
omvaldes lärarna G. Bäckström och E. 
Borg samt pastor S. Segerberg med pas­
torerna E. Schöier och A. Samuelsson 
som suppleanter.

Vidare bestämdes, att en juniorleda- 
rekurs skulle hållas i Orsa i mitten av 
januari.

Vid aftonens ungdomsmöte höllos an­
föranden av missionsförest. J. Nyrén, 
distriktsf örest. Joh. Nilsson och missio­
när Sven T ou nqvist.

Söndagen blev den stora dagen i hög­
tiden. Tusentals människor, snart sagt 
från varje socken i Dalarna, samlades 
då på den vackra mötesplatsen. En och 
annan regnskur förmådde icke att däm­
pa entusiasmen hos de 5,000 intressera­
de åhörarna, som samlats.

Förmiddagsgudstjänsten inleddes av 
distriktsföreståndare A. G. Årman. som 
talade om missionsarbetets utveckling i 
Dalarna. Med kraft och hänförelse ta­

lade därefter missionsföretåndare J. 
Nyrén med ledning av dagens text om 
barmhärtigheten och distriktsförestån­
dare Joh. Nilsson om storheten, ansva­
ret, lidandet och glädjen av att vandra 
i Jesu efterföljelse. Stämningen för­
höjdes genom vacker sång av en sångar­
skara. En telegrafisk hälsning föredrogs 
från folkskollärare P. Skoglund, vilken 
var närvarande vid Ansgariiförening­
ens bildande och vilken tjänstgjorde 
som föreningens sekreterare 1884— 
1902.

Marcus Cheng hade sänt en skriftlig 
hälsning. Hälsningen åhördes under 
djup rörelse.

På eftermiddagen samlades något 
över tusentalet mötesbesökare i Lek­
sands gamla kyrka, där Ansgariikören 
hade en lyckad konsert.

Därefter samlades åter skarorna vid 
mötesplatsen, där missionär Sven Tonn­
qvist gav en gripande framställning av 
förhållandena i Kina. De gamla vete­
ranerna E. Eklund i Ål och H. O. Matts­
son i Djura presenterades för konferen­
sen och talade om förhållandena förr 
och nu med avseende på missionsarbetet 
i Dalarna. Deras anföranden blevo sär­
skilt uppskattade. Man kände, huru 
tacksamheten till Gud växte bland de 
intresserade åhörarna. Distriktsföre­
ståndare Joh. Nilsson ryckte alla med 
sig i ett mäktigt ungdomsföredrag och 
i ett gripande avslutningsanförande 
framförde missionsföreståndare J. Ny­
rén Svenska Missionsförbundets tack 
och lyckönskningar vid jubileet.

På kvällen hölls konsert i Missions­
kyrkan, som var fylld till sista plats. 
Falu missionskyrkas sångkör under 
folkskollärare E. Bostroms ledning ut­
förde den jubileumskantat, som dirigen­
ten komponerat till Falu missionsför- 
eings 60-årsjubileum. Därefter spelade 
Ansgariiföreningens orkester, ledd av 
folkskollärare Sven Andersson, Hede- 
mora. Efter ett intressant föredrag om 
Kina av missionär S. Tonnqvist följde 
några sånger, sjungna av Sångarför- 
bundet. Det hela fick ett utförande, som 
grep varje hjärta. Körens nitiske le­
dare, hr Boström, ägnades en välför­
tjänt hyllning med rosor och tal av di­
striktsföreståndare Årman och med sån- 
garhyllning av sångarna. Måndagens 
möten höllos inomhus. Mäktigt framför­
des även nu de eviga sanningarna.

Och så drog Dalarnas missionsfolk 
åter till sina hem. Det kostade mån­
gen dryga uppoffringar att komma med 
ned till jubileet. Men inte kunde man 
vara borta från en sådan högtid. Så 
kände de alla, fjällbon i Idre och Särna, 
slättens bebyggare i Tunabygden, bergs­
männen i Västerbergslagen, de trygga 
masarna från Siljanssocknarna och alla 
de andra från Dalarnas olika nejder. 
Det blev därför ett stormöte i Leksand 
år 1928. De fingo alla vara med om en 
högtid, som blivit ett minne för livet.
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Från församlingarna.
Uppbyggelseveckan i Kvillsfors. Mid- 

sommarhelgen och de närmast därpå följande 
dagarna voro för de troende i Kvillsfors med 
omgivning verkliga högtidsdagar. Traktens S. 
M. U.-föreningar, hade nämligen till ifråga­
varande samhälle förlagt en böne- och uppbyg- 
gelsevecka.

Missionsförsamlingen på platsen hade väl­
villigt ställt sitt missionshus till förfogande. 
Detta visade sig emellertid vara tillräckligt 
endast för möten av mera enskild karaktär. 
För de offentliga mötena var man hänvisad 
så gott som uteslutande till den fria naturen. 

Midsommarafton kl. 5 samlades deltagarna 
till enskilt möte, som inleddes med välkomst­
hälsning av församlingens predikant, Ruben 
Biörsmark. Därpå höll pastor Fr. Abrahams­
son en kort predikan varefter följde en ge­
mensam bönestund. Redan då förnams det, 
att det var en efter Herrens välsignelser läng­
tande ungdomsskara, som nu kommit tillsam­
mans, för att några dagar studera ordet un­
der bön och åkallan. Herrens namn till ära, 
så voro vi icke heller samlade förgäves, ty 
Gud hörde våra böner, i det att han genom 
sin ande upplät skriften till väckelse, tröst 
och förmaning. Ofta fingo vi förnimma san­
ningen av ordet, att vi alla äro syndare och 
ha intet att berömma oss av inför Gud. Men 
också, att hans nåd är uppenbarad till fräls­
ning i Kristus Jesus för var och en som tror. 
Prisat vore Herrens namn!

Söndagen den 1 juli, som också var den 
sista dagen i högtiden, var det enskilt natt­
vardsfirande på eftermiddagen. Den stunden 
var på ett särskilt sätt allvarlig och gripan­
de. På kvällen hölls offentligt avslutnings- 
möte, då pastor Josef Roth och Ruben Biörs­
mark talade. De talare som under veckan 
tjänade med ordets förkunnelse voro: Di- 
striktsförest. Axel Henriksson, pastorerna 
Josef Roth, J. F. Malmlöf, P. Nylén, Fr. Abra- 
hamsson och Axel Vändal.

Till mycken välsignelse i mötena blev 
också den insats, som gjordes av Kvillsfors 
och Järnforsens missionskörer.

R. B— k.

Bibelskoleavslutning hölls den 16 juli i 
Skepsås missionshus kl. 3,30 em. Efter gemen­
sam sång läste en av bibelskolans elever en 
psalm, varefter pastor Otto Nyrén ledde i 
bön. Efter ytterligare en sång höll pastor 
Nyrén en lektion med eleverna, som visade 
god kunskap i de ämnen som behandlades. Där­
efter nedbådo lärare och församling Guds väl­
signelse över den knäböjande unga skaran. 
Stunden var gripande och Guds ande var nära. 
Som minne från bibelskolan fingo var och en 
av eleverna mottaga ett ex. av Nya Testa­
mentet med Svenska Missionsförbundets sång­
bok. Minnesord lämnades eleverna av flera 
av de närvarande församlingsmedlemmarna, 
och eleverna framförde ett tack till sin lärare 
samt lämnade som minne en kristallvas med 
blommor. Bibelskolan var den första på plat­
sen och har haft 14 elever, från Skepsås, Wal- 
lerstads, Varvs och Sunds socknar samt på­
gått i tre veckor och har haft pastor Otto 
Nyrén som lärare. Vår bön och önskan är, 
att Gud skall rikligen välsigna det utsådda 
ordet i de ungas hjärtan till full avgörelse 
för Gud.

Medlemsintagning. Degerfors missions­
förening hade en anslående högtid söndagen 
den 22 juli, då församlingen hade förmånen 
att iå hälsa 22 nya medlemmar välkomna. Av 
dessa voro de flesta unga, som tillhört ung­
domsföreningen och junior avdelningen och nu 
begärt inträde i församlingen. Sedan ordf, häl­
sat de närvarande välkomna höll pastor Axel 
Gustavson en manande predikan över Pauli 
ord i 1 Kor. 2:2: »Då jag var bland Eder, 

i visste jag ej något annat än Jesus Kristus 
och honom såsom korsfäst». Studeranden Paul 
Petterson från Missionsskolan, som tjänade 
församlingen under ferierna, talade särskilt

Götlunda missions­
förening 50 år.

Götlunda missionsförenings 50-års- 
jubileum firades på söndagen under 
stor tillslutning av deltagare. Förmid­
dagens möte, som hölls i Lungers mis- 
sionskyrka, inleddes med psalmen : 
»Hela världen fröjdes Herran etc.», 
varefter pastor O. E. Svensson i ett på 
ps. 89 :16 grundat inledningsanförande 
erinrade om dagens betydelse och häl­
sade predikanter och alla församlade 
hjärtligt välkomna till högtiden.

Missionsföreståndare J. Nyrén från 
Stockholm predikade sedan över dagens 
evangelietext, Matt. 17 :1—8.

Pastor J. E. Lövgren från Skanör, 
som sedan fortsatte, höll en rannsakan­
de, manande och av trosfrihet uppbu­
ren predikan, grundad på flera bibel­
citat, över huvudtankarna : 1. Tillbaka ; 
2. Framåt; 3. Inåt och 4. Uppåt.

Sist på förmiddagen föreställdes av 
O. E. Svensson de fyra ännu kvarle- 
vande medlemmarna från församling­
ens bildande, vilka alla voro närva­
rande, och tolkades församlingens tack 
till dem, såväl som till hela skaran av 
hemgångna, av missionsföreståndare 
Nyrén.

Eftermiddagens möte hölls ute i det 
fria, i en. vacker sluttning inuti sko­
gen, ej långt från Missionskyrkan. Ska­
ran av församlade torde ha uppgått till 
mellan 5- à 600. Efter sången: »Hör 
hur sabbatsklockan ljuder etc.», läm­
nade O. E. Svensson en skriftligt avfat­
tad berättelse om de andliga livsrörel- 
serna inom Götlunda från och med 
1850-talet samt bildandet av Götlunda 
luth, missionsförening (s. k. friförsam­
ling) under år 1878 och dess verksam­
het fram till närvarande tid. Korta tal 
och predikningar höllos sedan av f. d. 
distriktsföreståndaren Erik Nillson och 
pastor Gust. Pettersson från Örebro, 
missionsföreståndare J. Nyrén, pas­
tor Lövgren och församlingens vice fö­
reståndare Wiktor Ohlsson.

Förkunnelsen grep med makt och den 
stora skaran av åhörare lyssnade med 
obruten uppmärksamhet. Mellan talen 
och predikningarna tjänade missions- 
kören på ett erkännansvärt sätt både 
under för- och eftermiddagen. Ett rik­
ligt missionsoffer gavs. Högtiden, som 
var gynnad av härligt väder och rik 
på uppbyggelse, kan betecknas som en 
dag i Herrens gårdar och skall av 
många deltagare sent glömmas. 

till de unga och framhöll vilka stora förmå­
ner samt även det ansvar som är en naturlig 
följd av medlemskap i en Guds församling. 
Sedan församlingens äldste nedkallat Guds 
välsignelse över dessa unga vänner, firades 
Herrens nattvard, då bröderna Paul Petterson 
och Axel Gustavson tjänade.

Församlingens medlemmar voro mangrant 
samlade och Guds Ande kändes mycket nära 
vid detta högtidliga tillfälle.

50-årsjubileum i 
Sorunda.

Sorunda Missionsförening i Söder­
törn firade lördagen och söndagen den 
7-—8 juli sitt 50-årsjubileum i Gudby 
missionshus.

Högtiden började med enskilt möte 
på lördag kväll, då föreningens förut­
varande predikanter, Erik Nillson, Öre­
bro, Anton Jonson, Uppsala, Th. Fält, 
Öja, Erik Anderson, Strängnäs, och 
Karl Anderson, Hällberga, avlade kor­
ta vittnesbörd, varefter församlingen, 
firade H. H. nattvard.

Söndagen blev den stora dagen i 
högtiden, då skaror av deltagare från 
när och fjärran till trängsel fyllde det 
rymliga missionshuset. Förmiddagens 
möte inleddes av W. Österberg, som 
läste 2 Kor. 2: 9—15 och nedbad Guds 
välsignelse över dagens möten. Därefter 
predikade föreningens första predikant, 
f. d. distriktsförest. Erik Nillson, Öre­
bro, distriktsf örest. Joh. Nilson, Erik 
Andersson och J. Hultman.

På e. m. hölls den egentliga jubi­
leumsfesten, vilken inleddes av ordf. C. 
L. Brasch, som under djup rörelse på­
minde de församlade om Guds nåd 1 
Kristus Jesus. Därefter talade Th. Fält, 
Karl Anderson, Anton Jonson och di­
striktsf öreståndare Joh. Nilson. En 
kort redogörelse för föreningens verk­
samhet föredrogs av W. Österberg, av 
vilken framgick, att redan på 1850-ta- 
let några familjer i Sorunda blivit för­
da till tro på Gud genom tvenne dal­
kullor, och dessa talade sedan med stor 
iver om sitt nyvunna liv. Det kan näm­
nas, att redaktörerna L. P. Ollén och 
A. P. Larson under väckelsen på 1860- 
talet i Sorunda kommo till full livsge­
menskap med Gud, vilket utförligare 
skildras i föreningens i tryck utgivna 
minnesskrift.

Föreningen har sedan 1882 varit an­
sluten till Svenska Missionsförbundet. 
Sedan 1890 hava årliga bidrag lämnats 
för dess inre och yttre mission med ett 
sammanlagt belopp av kr. 9,913:81.

Under de gångna åren hava 443 per­
soner tillhört föreningen, 62 hava in­
flyttat, 172 utflyttat, 104 hemförlovats. 
Medlemsantalet är nu 92. Kassan har 
under dessa 50 år omslutit kronor 
152,941:33.

Söndagsskola hölls innan föreningen 
bildades. Ungdomsföreningen bildades 
1903 och juniorföreningen 1922.

Sångare och musikanter medverkade 
med mycken sång. Svenska Missionsför­
bundets tack och lyckönskan frambars 
av distriktsförest. J. Nilson.

W. Österberg.

GlÖm ej
alt bedja tör missionen 1
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Redovisning
för insamlade medel till 50 st. bänkar i Lyck­
sele missionshus genom pastor I. A. Åström, 
Uppsala.

N. Hedström, Wästerås, 20: —-; Fr. Sjögren, 
Västerås, 20:—; A. Eriksson, Västerås, 20:—; 
P. Sökerkvist, Wästerås, 20:—; Joh. Widen, 
Wästerås, 20:—; A. H—g, Västerås, 30:—; 
Alfr. Alenius, Västerås, 20: —; Skom. Thiblin, 
Strömsholm, 10:—; John Ellesson, Kodbäck, 
10:-—; P. J. Kvarnström, Västerås, 20:—; 
L. Karlin, Enköping, 20:-—; E. Lindqvist, 
Enköping, 10:—; N. J. Lindgren, Enköping, 
10:—; Carl Herner, Enköping, 10:—; Olov, 
Enköping, 10: —; G. N. Lindström, Enköping, 
20: -—; J. Nyberg, Enköping, 10:—; A. Svens­
son, Enköping, 10:—; Witalis Nordensson, 
Stockholm, 20: —; Anna Stockman, Stock­
holm, 20:—; O. S. Stockman, Tierp, 20:—; 
C. G. — J. Sam. Pettersson, Tierp, 20: —; 
K. G. L. —- G. E. Timelin, Tierp, 20: —; Axel 
Pettersson, Uppsala, 10: —; Onämnd, Uppsala, 
10:—; K. Lyckhoff, Stockholm, 20:—; C. B. 
m., Jönköping, 10: —; Svenska posten, Jön­
köping, 20:—; E. G. Litzell, Jönköping, 
10:—; En bänk, Malmö, 20:—; 1/2 d: o, 
Malmö, 10:—; 1/2 d:o, Malmö, 10:—; 1/2 
d: o, Betlehem, Malmö, 10: —; Kollekt i Bet­
lehem, Malmö, 37:20; Onämnd, Malmö, 10: — ; 
1/2 bänk, Malmö, 10: —; 1/2 d: o, Malmö, 
10:—; 1/2 d: o, Malmö, 10:—; 1/2 d: o, 
Malmö, 10:—; J. C. L., Stockholm, 20: — ;
N. P. Ollen, Stockholm, 20: —; Karl Olsson, 
Ramdala, 20:—; C. M. Åkerström, Mönster­
ås, 20:—; O. Johansson, Edsbyn, 20:—; 
Paul E. Strand, Katrineholm, 20:—; Nore 
Haglund, Borlänge, 20:—; A. V. Palmér, 
Virsibo, 20:—; Joh. Bryntesson, Svanskog, 
20: —; John Jonsson, Ealun, 20: —; Ê. Lind­
gren, Falun, 20:—; W. Gudmundsson, Falun, 
20:—; Sam. Hedenius, Hedemora, 20:-—; 
Hilding Lundvall, Örebro, 20:—; Maria Se­
lin, Örebro, 20:—; Aron Lindström, Malm- 
berget, 20:—; John Pettersson, Bengtsfors, 
10:—; Per Johansson, Nässjö, 20:—; Nässjö 
mt., Nässjö, 20:—; Kollekt i Sala mf., Sala, 
85:—; Westholm, Orsa, 20:—.

Till alla dessa givare, för deras rika offer­
gåvor, samt till Evangelisten pastor I. A. 
Åström, som troget arbetat för insamlingen, 
vill jag framföra Lycksele missionsförsam­
lings varma tack!

Lycksele i juli 192'8.
And. Lindström.
Ordf. o. kassör.

Restur 
för kinamissionären B. E. Rydén.

Aug. 25 Herrljunga; 26 f. m. d:o; 26 e. m. 
Häggrunga; 27, 28 Eklanda-Siene; 29, 30 
Horla; 31 Bäne-Jonstorp; Sept. 1 Bänatörp; 
2 f. m. Ljurhalla; 2 e. m. Nårunga norra; 
3 Kärtared; 4, 5 Skogsbygden; 6 Nårunga 
Brödraförsamling; 7 Åred; 8 Ljur; 9 f. m. 
Asklanda; 9 e. m. Kvinnestad; 10 Landa; 
11, 12 Remmene; 13 Bråtensby; 14 Eggvena; 
15 Fölene; 16 f. m. Fåglavik; 16 e. m. Balla- 
berget; 17 Källunga-Skölvene; 18 Hällestad. 

Kollekt upptages för Svenska Missionsför­
bundets kinamission.

Svenska ifissionsförbttndets Exp.

Restur
för missionär Eskil Rydén i Skåne den 

1—24 september 1928.
Den 1 Killeberg; 2 Osby; 3 Hästveda; 4 

Tågarp; 5 Knislinge; 6 Ballingslöv; 7 Häss­
leholm; 8 Vankiva; 9 Hillarp; 10, 11 Ty- 
ringe; 12 Perstorp; 13 Grantinge; 14 Igna- 
berga; 15 Vinslöv; 16 Vanneberga; 17 Näv- 
linge; 18 Rickarum; 19 Djurröd; 20 Venne- 
stad; 21 Ovesholm; 22 Tollarp; 23—24 
Kristianstad.

Kollekter upptagas tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets kinamission.

Svenska Missionsförbundets Exp.

Missionsförbundet
Organ för

Svenska Missionsförbundet
Adr. Barnhusg. 10, Stockholm G.

Tel. Norr 322 80.

Detta nummer innehåller bl. a.:
Han kunde icke vinna någon ändring. 

Av Joh. Peterson.
Jubileumskonferensens eftermäle. Av 

J. Nyrén.
Kinamissionens läge och framtid. Av 

Ivan Ehne.
Färder och fynd. Av Joh. Gustafsson.
Två offerdagar. Av Klas Wennberg.
Gåvan—frälsningen. Av Martin Westling-
Evangelistkonferens vid Musana. Av 

Manne Lundgren.
Hela världen. Av G. Palmær.
Ett besök på Åland. Av Arv. Bergstam.
Personalnotiser, mötesreferat, annonser 

m. m.

Konferensen
för det andliga livets fördjupande hålles den 11—li September. Huvudtalare: Dr. Northcote Deck 
från England. Konferensbgrån i Södertälje öppnas den 1 September och tillhandahåller konferens­
kort à 2 kr. mot postförskott, samt anskaffar logis m. m. Måltider till Kr. 6: — resp. 3: 50 per dag. 

KOMMITTÉN.

1. Olof Lindbergs organist-1. musikskola
börjar sin 17:de termin månd. d. 3 september 1928.

Undervisning meddelas i alla till organist-, kyrkosångare- o. musiklärareexamen hörande äm­
nen. Enskilda lekt, i orgel-, piano, harmoni o. solosång enligt överenskommelse.

Anmälan göres till j. Olof Lindberg, Musikdir. Jakobsbergsgatan 33 I, Stockholm. Tel. 17 76.

Västernorrlands oth Jämtlands läns Predikant- 
förhund

har sitt årsmöte i Högsjö den 17—19 oktober. 
Anmälan om deltagande sändes till pastor 
K. W. Andersson, Västansjö, Ramvik, före 
den 13 oktober.

Styrelsen.

Värmeledningar 
och sanitärinstallationer för bostäder och 
samlingslokaler, ålderdomshem, etc. — 
Program. Kontroll. — Järnborgs Mek. 
Verkstad, Oskarshamn Tel. 172.

Bibel- och Evangelistkurs 
hålles i Nässjö under november 

månad.
Lärare: Past. G. Björk, K. A. 

Karlén och distriktf. A. Henriksson.
Logi beredes deltagarna gratis, mat 

billigt.
Anmälan till undertecknad, som ‘ock 

lämnar närmare upplysningar.
A. Henriksson

Jönköping

Evangelist- och bibelkurs
kommer att hållas i Göteborg under novem­
ber månad. Väl rekommenderade unga kvin­
nor och män hälsas välkomna. Om möjligt 
fritt logi. Mat billigt.

Lärare; Pastorerna P. M. Mårtensson, 
Adolf Andersson, David E. Moo, Erhard Sö­
derlund och O. Olofsson.

Vidare genom distriktsförest. O. Olofsson, 
Göteborg.

Bibel- och Evangelistkurs 
hålles i Skönvik under november månad 
detta år.

Också ungdom, som inte ämnar ägna sig 
åt predikoverksamhet, hälsas välkommen till 
kursen.

Lärare : Pastorerna G. Svensson, Joel Kull­
gren och distriktsförest. Th. Nordstrand.

Anhållan om närmare upplysningar och 
anmälan om deltagande i kursen sändas till 
undertecknad.

Södra Järnvägsgatan 69, 
Sundsvall.

Th. Nordstrand.

i Södertälje

LÄR BARNEN SPARA

öppna sparkasse« 
räkning och giv dem 
hemsparbössor från
SKANDINAVISKA

KREDITAKTIEBOLAGET

Klicheanstalten >& Hj. Lindblom & Go 
APELBERGSGATAN 58 A. Stockholm. TEL. NORR 3816

BOKARBETen
FLERFÖRGSTRYCK REKLOM

VETERSKGpLIGd 
aRBETen

Stockholm 1928. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Tryckeri-A.-B.




